«КЫРГЫЗСТАН ЭЛ АРАЛЫК УНИВЕРСИТЕТ!/!»
ОКУУ-ИЛИМИЙ-ОНДУРУШТУК КОМПЛЕКСИ ЮРИДИКАЛЫКЖАКГАРДЫН БИРИКМЕСИ

УНПК «МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ КЫРГЫЗСТАНА»

CONSORTIUM «INTERNATIONAL
UNIVERSITY OF KYRGYZSTAN»

БУЙРУК ПРИКАЗ

«О составе рабочей группы по
профориентационной работе»

В целях эффективной организации приема студентов в НОУ УНПК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав рабочей группы по профориентационной работе на
2022-2023 учебный год

Председатель рабочей группы:

Карабалаева Салтанат Болотовна. проректор по учебно-
административной работе Центрального кампуса, к.ю.н. и.о.доцента;

Заместитель председателя профориентационной работы:

Осмонбаева Камелия Маликовна, проректор по учебно
административной работе Восточного кампуса, к.ю.н., и.о.доцента;

Члены рабочей группы:

Кафедра: «КИС и У»

К Миркин Евгений Леонидович, заведующий кафедрой, д.т.н,
профессор;
Мысалиева Алина Каналбековна, специалист кафедры.

Кафедра: «Менеджмент и экономика»

1 . Зенина Елена Вячеславовна, заведующая кафедрой, к.э.н, доцент;
2 . Исраилова Аида Айткуловна, старший преподаватель;
3 . Атакулова Замира Мамасалиевна, старший преподаватель.

Кафедра: «Социальная работа и социально-гуманитарных наук»

КМолдокеева Жеыишкул Фридоновна, заведующая кафедрой, к.с.н.,
и.о. доцента;

З .Жоомартова Элиза Жоомартовна, старший преподаватель кафедры
«СРиСГН»;

З .Мырзабаева 11аргиза Мырзабаевна, специалист кафедры;

4 .Турдукулова Айпери, специалист кафедры.

Кафедра: «Кыргызско-русского языков»

1 .Тумонбаева Мира Жээнбаевна. заведующая кафедрой, к.ф.н.,
и.о.доцента;

2 . Исманова Гульнара Абдыкуловна, старший преподаватель кафедры;
З .Токтаналиева Гульзат Ташманбетовна, старший преподаватель

кафедры.

К эфедра: «Философ и я »

1 .Сейдалиева I.ульмиза Аскарбековна, заведующая кафедрой к.фил.н.,
доцент;

2 .Ибраев Кубанью Шаршекеевич, к.ф.н, и.о.профессора;
З .Айдаралисв Амантур Арсенович, к.ф.н, старший преподаватель;
4 .Майрамбек кызы Адина, специалист кафедры.

Кафедра: «Иностранный язык»

1 .Джамаикулов Марат, заведующий кафедрой;
2 .Муратова Адина Абдираимовна, старший преподаватель кафедры;
З .Джакыпова Тол гопай Аскарбековна, преподаватель кафедры.

К афедра: « Естестве и по- н ау ч н ы х диен и пл ин»

ЕКас.малиева Джусумкан Сарыгуловна, и.о.заведующего кафедрой,
ста р ш и й п ре п о да вате л ь;

2 .Асанбекова Мээрим Исаевна к.г.н.. старший преподаватель;
З .Ниязбеков Талгарбек Кубатбекович, преподаватель кафедры.

Кафедра: «Физическое воспитание»

I .Хромов Геннадий Алексеевич, заведующий кафедрой, доцент
2 .Дыйканов Ильичбек Алманбетович. старший преподаватель кафедры;
3 .Абду набиев Нураалы Эралиевич. Преподаватель.

Кафедра «Юриспруденции и Международное право»

1 .Ал ымбеков Бактыбек Маданбекович, заведующий кафедрой д.ю.н.,
доцент;

2 .Ибрагимов Рустам Каримович, старший преподаватель кафедры;

З .Мураталиева Айнагуль Болотовна, преподаватель кафедры.

Кафедра «Международиые оi ношения»

КМадалиев Мухтарбек Мисирович, и.о. за ведущего кафедрой, д.п.н,
профессор;

2,Борончиева Ширин Омурбековна, старший преподаватель;

3 .У су нова Мээрим Сабырбековна, преподаватель кафедры.

К афедра «Л и 11 гв и ст и к и »

КТургунова Гульмира Амантаевна, заведущая кафедрой к.фил.н.,
доцент;

2,'Гокоева Эркинай Токторбаевна, старший преподаватель кафедры;

3. Качалова Назина Орозбековна,страший преподаватель кафедры.

Кафедра « Ре гио и о веден и е »

1 .Джаныбекова Зарема Алтынбековна, зав. кафедрой к.п.н., и.о.
доцента;

2.Оемонов Медер Кубанычбекович преподаватель кафедры;

З.Тешебаева Назима Таирбековна преподаватель кафедры.

К а федра «Ф и л о л о г и я »

1 .Караева Зина, заведующая кафедрой д.фил.н., профессор;

2 .Сарымсакова Айгуль Таджибековна, преподаватель кафедры;

З .Абышкаева Венера Молдокуновна, старший преподаватель кафедры.

/ (ела рта м е нт образо ва н и я

] .Ибраева Асель Туратбековиа, директор Департамента образования;
З .Батырбек кызы Жазира, специалист Департамента образования;
З .Жанкорозова Айсулуу Кепешбсковпа, специалист Департамента

образования;

Колледж «Таалим»

1 .Жумукова Ай зада Сулаймановна, директор СПО (колледж «Таалим»);
2 .Самедов Тимур Атраф Оглы, заместитель директора СПО (колледж

Гаали м»)
3 .Азаматова Салтанат Азаматовна, ведущий специалист Центра

Академической Поддержки СПО (колледж «Таалим»);
4 .Пагызбек кызы Альбина, специалист Центра Академической

I 1оддержки CI IO (колледж «Таалим»);
5 . Кудайберди уулу Нургазы, руководитель направления СПО колледж

«Таалим»);
6 . Айдралиев Акылбек Орузбаевич, руководитель направления СПО

колледж «Таалим»);
7 Мураталиева Айнагуль Болотовна, руководитель направления СПО

колледж «Таалим»);
8 . Кыштообаев Адилсг Каиторбекович, руководитель направления Cl 1О

(колледж «Таал им»);
9 . Руслан Беклар, преподаватель

Деканат Факультета «ЭКТ и ГН»

1 .Ирискулбеков Эркин Белекович, декан факультета «ЭКТДиГН»;
2 .Маратова Салкын Маратовна, заместитель декана факультета
«ЭКТДиГН».

Деканат Факультета «ФМЯиМП»

1 .Бексултанова Гульзад Азимкановна к.ф.н., допев. Декан
2 . Бондарева Наталья Сергеевна, заместитель декана факультета

З .Шабданалиев Нурбек Аманбекович. заместитель декана факультета

Магистратура
1 .Волкотрубова Альбина Владимировна, декан магистратуры, к.н.п.,

доцент;
2. Сотникова Ольга Алексеевна, специалист деканата

«Лечебное дело» Международной Школы Медицины
ГКудаярова Айнура Сапарбаевна,заведующая кафедрой «Педиатрия,

Акушерство и Гинекология», к.м.н.
2.Карагулова Перизат Нурдиновна, ассистент кафедры «Педиатрия,

Акушерство и Гинекология»;
3. Алымкулов Мурат Чинарбскович. заведующий кафедрой «Хирургия»,

к.м.н,;
4. Жоомартов Улукбек Акрамович, ассистент кафедры «Хирургия»;
5. Оторова Асель Анарбековна, заведующая кафедрой «Инфекционные
болезни», к.б.н.;
б. Усенова Кундуз Туратбековна, главный специалист кафедры

« И н ф с к ц и о н н ы е б о л ез и и »;
7 .Акматова Эльмира Казакбаевна, заведующая кафедрой

«Фундаментальные дисциплины», д.б.н.;
8 .Торокулова София Суюндуковна, преподаватель кафедры

«Фу н да м е н тал ь н ы е д и с 11 и i1 л и н ы »;
9,Айтикеев Адиле г Усенович, заведующий кафедрой «Специальные

кл и н и ч ес к и е ди с i ш пл и и ы »;
10.Атабекова Алина Маратовна, преподаватель кафедры «Специальные

к л и н и ч е с к и е д и с ц и п л и н ы »;
1 ГАкматов Нурдан Амангельдиевич, заведующий кафедрой «Микро и

м а к ро а н а то м и я », к. м. н.;
12 . Дахер Рами - преподаватель кафедры «Микро и макроанатомия»;
13 .Ильязова Нургуль Болотбековна, заведующая кафедрой

«Гуманитарные дисциплины», к.э.н.;
14 .Султанова Толкун Табылдиевна, преподаватель кафедры

« Гу м а н итарн ы е ди с ц и 11 л и н ы »;
15 .Кантона Гульмира Мусаевна , заведующая кафедрой «Терапия»,

д.м.н.;
16 . Абдуллаева Наргиза Мукаевна,ассистент кафедры «Терапия»;

17.Садырбеков Кубатбек Каныбекович, заведующий кафедрой
«Общественное здравоохранение», к.м.н.;

13.Толобскова Айгери.м Мыктыбековна, преподаватель кафедры
«Общественное здравоохранение»;

19.Белов Георгий Васильевич, заведующий кафедрой «Патология»,
д.м.н.;

ЗО.Жаныбеков Ильяз Жаныбекович, главный специалист кафедры
«11атология».

Основание: рапорт Ответедвойного секретаря 11рисмной комиссии
Кулалновой 1 /Г.

Ректор,
к.т.н., профессор Савченко E.IO.